Nulla rei sit scissura. signi tantum sit fractura. qua nec tra-
sus nec statura signati minuitur.

Folium

le

(Nulla sit scissura) id est diuisio (rei). i. corporis xp̄i (sed tñ sit fractura). i. diuisio (signi). i. forme panis (qua). i. fractura. vel q̄ quā fracturā (nec statu) id est substantia (nec statura). i. quātitas (signata) id ē corporis xp̄i qđ signatur & pertinet sub specie panis et vini (minutus) id ē minorat. Rotundum p̄sum q̄ huius miraculi simile inuenimus in natura. Sic enim dicit beatus Aug⁹. in li. de quaeritatem aie. Anima humana in toto corpore est tota & indivisibilis et in prib⁹ est tota. ergo sicut hoc anima in capite est tota. in corde est tota. attamen in omnib⁹ membris simul est solus una anima. Similiter verbū qđ modo loquor plures audiunt. & quilibet vestrū habet hoc verbū in corde & in mente. attamen est nisi vnu verbū non derelinques dictū de ore meo nō derelinques aures vestras. & integrum perverat ad omnia corda vestra. Sic xp̄s (qui est verbū patris) tot & integrum gerit in sinu patris nō derelinques patrem. & intravit in vix virginitas sic totus virobilis p̄fuit cū tñ vnu deus sit. Sic etiā celū non derelinques in singulis altariis. & in singulis hostiis. & in singulis prib⁹ hostiis est totus et integer in oībus simul vnu & indivisus. Sed in oīpostum est hereticus qui dicit. q̄ illa similitudo claudicat. q̄ q̄ aia est tota in toto & tota in prib⁹ hoc sit p̄ p̄iunctionē partii ad totū. Sed q̄ xp̄s est in prib⁹ hostie. hoc sit p̄ diuīsiōne partii a toto. q̄ non est sile. P̄ndetur q̄ nō est possibile. q̄ multi hoīes possunt capere vnu verbū a predicatori. & quilibet eoz in corde suo cōcīps illud verbū. licet a plurib⁹ p̄cipiat aurib⁹. Sic xp̄s (qui vocatur verbū patris) est totus et integer vbi cū locorum. quia si huiusmodi naturalia ex naturalibus declarantur. multo fortius per supernaturalia superantur. Item nota q̄ lanceus Joannes in Apocalypsi dicit de libro signato septem sigillis que nullus est dignus aperire. Per se etenim sigilla intelliguntur septem miracula circa illud sacramentum. Primum est q̄ idem deus manet pane consecratu qui fuit ante. hoc sigillum soluitur. quia mea intentio potest fieri tua cognitio mediata voce. & tamen eadem intentio manet in me q̄ transiuit in te. Secundū miraculum. q̄ canita magnitudo sub tam parua specie latet. & illud sigillum soluitur a simili. q̄ species vnius ciuitatis & magni motis apprehenditur in oculo. Tertiū est q̄ tam magnum corpus intrat illesum p̄ os hominis. hoc sigillum soluitur in precedebit. Quartū miraculum. q̄ ipse assumitur & non consumitur. hoc enim etiam prius paruit. quia herba odorifera sumitur ab ostante. sed ipsa herba non dominatur. Quintū miraculum est q̄ sacramentū venerabile corporis christi multo cōciens sumitur a peccatorib⁹ & ab immundis hominibus. & tamen non polluitur. Illud sigillum soluitur per radices solares. qui mundi sunt & coniunguntur immundis rebus. & propter hoc ipsi radis non coinqūinātur. multo magis vero invisibilis & incōmūtabilis veritas non potest coinqūinari. Sextū miraculum est. q̄ a plurib⁹ sumitur & in pluribus locis p̄ficitur. Illud sigillum soluitur. quia lumen candele plura loca illuminat simul et semel vna candelam manens. Septimum miraculum. q̄ ibi est quantitas sine quanto. dulcedo sine dulci. Solutio illius sigilli patet ex arte metaphysicā. vel etiam mathematicā. li q̄ pone abstractionē accidētiū a subiecto. Et sic oīa sigilla p̄posita hui⁹ libri sine lesionē agra sunt. Vnde fra securius legitur ybi sigilla nō lacerata.

De corpore christi

sed ille se manet. **P**ro terminis nofracto sacramento sunt duo ablati potius absolute. **I**te facillo idem est dubito. et est pime prius. **I**te memento est obui defectuum et huius omnia tpa a pterito formata. **I**te signum est illud quod cum apprehensum fuerit ducit nos in cognitionem alterius. Sed minuitur est verbum passuum illius verbis minus.

Ecce panis angelorum. factus cibus viatorum. vere panis filiorum non mittendus canibus

Mic autor postea describit materiam corporis Christi prophetice adducendo figuram veteris testamenti. Et dividit in duas partes. In prima prefacit quod dicunt est. In secunda percludit sequentiam per quam ad orationem. Secunda ibi Bone pastor. Et primo ostendit figuram quod per medium hoc sacramentum dices. **E**cce iesus corpus Christi ex his (panis angelorum) secundum est factus cibus viatorum. id est hominum in vita presentis seculi laborantium. et ex his (vere). id est veraciter (panis filiorum). id est secundum hominum non mittendus canibus id est prauis hominibus.

In figuris presignatur cum Isaac immolatur agnus pasche deputatur datur manna patribus.

Predictus panis (presignat) id est figuratur in figuris secundum veteris testamenti (cum Isaac immolatur). id est sacrificia a patre abraham et deputatur agnus pasche cum datur manna patribus secundum in deserto. **N**otandum autem tangit dilectas figuram quam prima est. quod hoc sacramentum est panis angelorum. de quo dicit psalmus. Panis angelorum manducabit homo. Dicitur enim panis angelorum. quod requietes angelorum est in celis. et sic homines et angeli vivunt eodem pane. nam ad exaltatione hois dicitur in psalmis. Domini est euangelium nunc ab angelis regnatur. Secunda figura est quod iste panis est cibus viatorum. de quo legitur tertius Regulus. cum fames esset in terra et non pluit super terram tribus annis et mensibus sex. venit helias et requieuit sub umbra iuniperi ubi dormiens et excitatus vidit panem sub cinerium et vas aquae. et comedit et bibit. et ambulabat in fortitudine cibi illius quadraginta diebus et noctibus usque ad montem domini. **I**ste panis significat hoc viaticum quod dominus Iesus Christus iterum de hoc mundo ad patrem suos discipulis dedit. **E**t quilibet homo tenetur se preparare ad hoc viaticum in extremis vite sue. et cibabit eum dominus pane vite et intellectus. **T**ertia figura est illa secunda quam dominus loquebatur mulieri chananee clamanti miserere mei filii dauid. et cum discipuli audissent dixerunt. domine dimittre eam quia clamat post nos. Iesus dixit. non est bonum sumere panem filiorum et mittere canibus ad manducandum. **D**ath. xv. **E**t ergo dicit littera. panis filiorum. **Q**uarta figura est que figuratur in abraham quoniam immolabat filium suum Iisaac. Unde abraham pater multorum dicitur. per quem deus intelligitur. qui immolauit filium suum Iisaac. id est Christum. quia proprio filio suo non peccavit. sed pro nobis omnibus tradidit illum. et ergo dicit littera. cum Iisaac immolatur. **Q**uinta figura est cum filii israel transire per mare rubrum immolauerunt agnum paschalem in egypto. sic et nos transiit de hoc mundo debet offerre agnum